
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 08/11/202408/11/2024 EDIÇÃO 186EDIÇÃO 186 ANO 0002ANO 0002 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
PORTARIA N° 015, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA Nº 015, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2024
Dispõe sobre a realização da 1ª Sessão Solene de Instalação da 20ª Legislatura da Câmara Municipal de Piumhi, Posse dos Vereadores, Eleição e Posse da Mesa Diretora do Legislativo e Posse do
Prefeito e Vice-Prefeito eleitos para o mandato de 2025/2028.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 15, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno, resolve:
Art. 1º A 1ª Sessão Solene de Instalação da 20ª Legislatura da Câmara Municipal de Piumhi, Posse dos Vereadores, Eleição e Posse da Mesa Diretora do Legislativo e Posse Prefeito e Vice-Prefeito
eleitos para o mandato de 2025/2028 será realizada na sede da Câmara Municipal de Piumhi, Rua Visconde de Ouro Preto, 435, centro, Piumhi/MG.
Art. 2º A 1ª Sessão Solene de Instalação ocorrerá no dia 1º de janeiro de 2025, quarta-feira, às 18 horas, conforme dispõe os arts. 17 e 49 da Lei Orgânica Municipal.
Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria correrão por conta de dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento vigente.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
WILDE WÉLLIS DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº127/2024 - CONCORRÊNCIA Nº20/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 20/2024,
tipo menor preço global, cujo objeto visa à contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica da Rua Izoldino Soares de Sales, Bairro Bela Vista,  neste Município
de Piumhi/MG. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 18/02/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e
demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37) 3371-9222. Dr. Paulo César Vaz –
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº126/2024 - CONCORRÊNCIA Nº19/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 19/2024,
tipo menor preço global, cujo objeto visa à contratação de empresa especializada para execução de obra de recapeamento e substituição de pavimentação de parte da Rua Padre Abel, neste Município
de Piumhi/MG. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 17/02/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e
demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37) 3371-9222. Dr. Paulo César Vaz –
Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI – AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI - AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: a Câmara Municipal de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n° 04.889.589/0001-81, neste
ato representada por seu presidente Sr. Wilde Wéllis de Oliveira, faz saber aos interessados que fará realizar, às 08:00 horas do dia 1211/2024, Dispensa Eletrônica nº 10/2024, para a Aquisição de
Material de Expediente para o uso no Poder Legislativo de Piumhi/MG. O edital estará disponível, na íntegra, a partir de 07/11/2024 no endereço eletrônico:
https://www.piumhi.mg.leg.br/transparencia/editais-e-contratos-1/licitacoes/2024 e na plataforma: https://licitanet.com.br Realização do certame: plataforma: https://licitanet.com.br/. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (37) 3371-9001 ou diretamente na Câmara Municipal de Piumhi, situada na Rua Visconde de Ouro Preto, 435, Centro, Piumhi/MG. Piumhi (MG), 07 de
novembro 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº125/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 18/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº18/2024,
tipo menor preço global, cujo objeto visa à contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma da UBS Joaquim Goulart de Araújo localizada na comunidade de Penedos -
Município de Piumhi/MG. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 14/02/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei
nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37) 3371-9222. Dr. Paulo
César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO  - PROCESSO LICITATÓRIO Nº124/2024 - CONCORRÊNCIA Nº17/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 17/2024,
tipo menor preço global, cujo objeto visa à contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma das Escolas Lourdes Ferraz Cunha, Dr. Avelino de Queiroz e Lindamar Martins Costa,
neste Município de Piumhi/MG. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 13/02/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei
nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37) 3371-9222. Dr. Paulo
César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº123/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº75/2024
Ã Ô



O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº75/2024, tipo menor preço por lote, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de ferramentas, maquinários e acessórios em atendimento às necessidades desta
Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 28/11/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma
data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone
(37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº122/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº74/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº74/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação futura e eventual de empresa especializada na prestação de serviços de
máquinas e caminhões com operadores, para atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59
horas do dia 27/11/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site:
https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.


		2024-11-08T16:32:35-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




